2023 年 4 月 14 日

NEWS RELEASE

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

アパレルに特化した AI・DX プラットフォームを提供する L-DX と資本業務提携

～ピアズ CVC事業の第4号出資案件～

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下：当社）は、ライフスタイル産業

向け AI・DX プラットフォームを展開する L-DX 株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：平山真

也、以下：L-DX）より、当社 CVC 事業の第４号案件として、第三者割当増資を引き受け、AI・DX プラットフォ

ーム事業に関する資本業務提携をいたしましたので、お知らせいたします。

１． 本資本提携の背景及び内容

ピアズグループは、「いつかの未来を、いつもの日々に～New Normal Acceleration~」をコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

そうした中、当社では、「店舗 DX 事業」を強化事業領域として取り組んでおり、コロナ禍以降、急速に拡

大したオンライン接客を中心としたサービスを展開するとともに、接客の DX を通じて顧客の生産性向上に貢献

することを目指しております。

他方、L-DX はライフスタイル産業、特にアパレルに精通した経営陣により、アパレル業界の全体を横断する

豊富な経営経験、業務経験、コンサルティングノウハウとシステム開発経験、及び最先端の AR/VR 技術、オ

フショア開発力を掛け合わせ、アパレル業界の「川上から川下まで」といわれる素材~企画~小売の全ての業

務を一元管理し、全社リアルタイムで活用できるオールインワンのクラウドシステム「L-DX」を開発運営しており

ます。

本資本業務提携により、「L-DX」を活用した店舗を含めたオペレーション全体の DX 化を推進し、当社のオ

ンライン接客等と組み合わせることでより顧客の生産性向上に貢献することができ、当社の店舗 DX 事業を加

速化することが可能となります。

具体的な協業領域としては下記のとおりです。

①当社店舗 DX 事業での「L-DX」等の活用

②オンライン接客のデータ活用・分析

③開発の受託・サポート

２． 当社 CVC 事業について

ピアズグループのオンライン接客事業及び 2022 年４月より新事業として取り組んでいるメタバース事業を

中心に多くのスタートアップ企業、ベンチャー企業との協業やビジネス創出を模索しております。

当該事業領域においては優れた技術力や知見を有するスタートアップ企業、ベンチャー企業が多く存在し、

それらの企業とのアライアンス関係の構築が事業を推進していく上で重要であると当社は考えております。

そのような事業環境において、当社のブランドや資金力を活かして、優れたスタートアップ企業、ベンチャー企

業へ積極的な投資を行い、資本関係を持ちアライアンスを強化することで、投資先の技術力、ノウハウ、仕入

販売チャネルの共有を通じて当社新規事業とのシナジー効果を創出し、事業推進力を上げることを目的とし

て 2022 年 11 月より CVC 事業をおこなっております。

３． 本資本提携の相手先の概要

L-DX は、アパレルライフスタイル産業のあらゆる企業が、消費者にとって最高の体験を持続可能に提供し、

自らのビジネスを革新するために不可欠な、デジタル・ナレッジのグローバルプラットフォームとなることをビジョンとし

て、企画、生産、在庫、販売、POS、MD、分析モジュールをオールインワン ERP として SAAS 型で提供して

おります。

商号：L-DX 株式会社

所在地：東京都目黒区目黒 2-10-11 目黒山手プレイス 3 階

代表者：代表取締役社長 平山 真也

設立年月：2019 年 4 月

資本金：105 百万円（2023 年３月末時点）

事業内容：ライフスタイル産業向け SAAS 型 AI・DX プラットフォームの提供

受託システム開発

業務改善コンサルティング

システム関連研修

URL：https://l-dx.co.jp/

４．業績への影響

本件における出資額、出資比率及び当期の業績に与える影響につきましては、軽微であると考えておりま

す。

【会社概要】

 ピアズグループは「いつかの未来を、いつもの日々に～New Normal Acceleration~」をコンセプトに掲げ、新

たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおり、NeoRad 事業として、リ

https://l-dx.co.jp/

アルとメタバースをかけ合わせたイベントやエンターテイメントの提供を通じて Web3.0 時代の新しいコミュニティの形

を世界中に提案することに取り組んでおります。

商号 ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表者：代表取締役社長 桑野 隆司

設立：2005 年 1 月

資本金：100 百万円（2023 年３月末時点）

URL：https://peers.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

メール窓口：ir@peers.jp

お問い合わせフォーム：https://peers.jp/ir/contact

以 上

https://peers.jp/
mailto:ir@peers.jp
https://peers.jp/ir/contact